tado de la autopsia á los médicos vacunad ores y á 
los Jefes civiles para su distribución.

El costo total, el primer año, contando los gas­
tos de instalación alcanzarían á treinta mil bolíva­
res poco más ó menos. En los años, siguientes esta 
cifra alcanzaría á (25,000) veinte y cinco mil bolívar 
res, lo cual no constituye ciertamente un gasto exce­
sivo, si sé considera que es dinero invertido en con­
servar la vida de muchas personas.

INTERROGATORIO SOBRE LA PARALISIS
ROR EÍ. DR. TORIBIO GONZ/W.KZ.

¿ Qué funciones desempeña el sistema nervioso dé